Протокол
заседания Межведомственной комиссии по охране труда в
Бейском районе
13 марта 2012 года
с. Бея
№ 1
Председательствовала: Картавцева Е.М., заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Бейского района, председатель Межведомственной комиссии по охране труда в Бейском районе.
Присутствовали: члены комиссии.
Повестка дня:
1. О проведении периодических медицинских осмотров   среди работников
предприятий и организаций района в 2012 году
2. Об организации работы по охране труда в ГБОУ РХ НПО ПУ - 15.
3. Утверждение плана работы комиссии на 2012 год
1. О проведении периодических медицинских осмотров среди работников предприятий организаций района в 2012 году.
Комиссия отмечает:
1.
Информацию Мыглана М.В. - зав. Главного врача по поликлинической
работе   МБУ    Бейская   ЦРБ    о    проведении   в   2012    году        обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров работников принять к
сведению.
2. Рекомендовать работодателям Бейского района:
2.1.
Предоставить  списки работников для прохождения  периодического
медицинского осмотра в «Роспотребнадзор» в РХ и Бейском районе до 1 апреля
2012 года;
2.2. В соответствии со ст. 20 ФЗ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения»   организовывать и проводить с привлечением работников
здравоохранения предрейсовые медицинские осмотры водителей;
2.3. Организовать прохождение работниками периодического медицинского
осмотра, в соответствии с графиком.
3. Рекомендовать МБУ «Бейская ЦРБ» разработать график проведения медицинских осмотров до 1 мая 2012 года и направить работодателям.
4. Рекомендовать профсоюзным организациям района осуществлять контроль за своевременным прохождением работниками периодических медицинских осмотров.
2.
Об организации работы по охране труда в ГБОУ РХ НПО ПУ -15.
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию инженера по ОТ ГБОУ РХ НПО ПУ -
15 Волкова В.Н.;
2.2. Рекомендовать ГБОУ РХ НПО ПУ - 15 (Аникин Г.А.);
- пройти обучение по охране труда членам комиссии до 1 июня 2012 года;
- обеспечить спец одеждой в соответствии с законодательством до 1 октября 2012 года.
3. Утверждение плана работы комиссии на 2012 год.
Комиссия решила:
План работы комиссии на 2012 год утвердить.
Председатель комиссии

Е. Картавцева
*?*■■